
6182 Viernes 1 junio 2001 BOE núm. 131

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 60, de 10 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.161,94 euros
(16.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2001.
b) Contratista: «Puvill Libros, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 81.737,65 euros

(13.600.000 pesetas).

Madrid, 18 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, José Luis Cádiz Deleito.—26.636.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Secretaría de Estado de la
Seguridad Social. Tesorería General de la
Seguridad Social sobre adjudicación del con-
curso número 2.305/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 2.305/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

ordenador CMOS con destino a la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 4 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 500.000.000 de pesetas
(3.005.060,52 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratista: «I.B.M. España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Cuatrocientos

cinco millones doscientas dieciocho mil ciento
sesenta (405.218.160) pesetas, equivalentes a dos
millones cuatrocientos treinta y cinco mil cuatro-
cientos diez euros con diecinueve céntimos
(2.435.410,19 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—26.462.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca la subasta número 54/2001,
por el procedimiento abierto y de tramitación
ordinaria, para la contratación de las obras
de sustitución del aire acondicionado de la
planta baja y sótanos 1.o y 2.o del edificio
de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social (INSS) en
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 575/CP-54/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de sustitución
del aire acondicionado de la planta baja y sótanos 1.o

y 2.o del edificio sede de la Dirección Provincial
del INSS en Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Avenida de Sant Antoni
María Claret, 5-11.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento ochenta y ocho
millones novecientas nueve mil cincuenta y cinco
(188.909.055) pesetas (1.135.366,29 euros).

5. Garantías: Provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación: Tres millones setecientas
ochenta y ocho mil ciento ochenta y una (3.788.181)
pesetas (22.707,33 euros), constituida a favor de
la Dirección General del Instituto Nacional de la
Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS en
Madrid y Dirección Provincial del INSS en Bar-
celona.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4-6 (planta
3.a, ala C), en Madrid, y avenida Sant Antoni María
Claret, 5-11, en Barcelona.

c) Localidad y código postal: Madrid 28036 y
Barcelona 08037.

d) Teléfono: 91 568 83 00 en Madrid y
93 284 92 92 en Barcelona.

e) Telefax: 91 561 10 51 en Madrid y
93 284 26 53 en Barcelona.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Certificado de clasificación, grupo J, subgrupo 2,
categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 29 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en los puntos 6.1,
6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4-6.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los
Servicios Centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4-6 (plan-
ta 5.a, ala A).

c) Localidad: 28036 Madrid.
d) Fecha: 9 de julio de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
esta subasta serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral, Rafael Mateos Carrasco.—&29.387.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Tarragona por
la que se convoca subasta (procedimiento
abierto) para adjudicar las obras de adap-
tación a la normativa municipal de protec-
ción contra incendios en la Casa del Mar
de Tarragona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina,
Dirección Provincial de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial.

c) Número de expediente: 01/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de adaptación
a la normativa municipal contra incendios en la
Casa del Mar.

c) Lugar de ejecución: Calle Francesc Bastos,
número 19, 43005 Tarragona.

d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.773.731 pesetas
(112.832,40 euros).

5. Garantía provisional: 375.475 pesetas
(2.256,65 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial.

b) Domicilio: Calle Francesc Bastos, número 19.
c) Localidad y código postal: Tarragona, 43005.
d) Teléfono: 977 24 03 87.
e) Telefax: 977 23 49 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Fecha límite de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir del siguiente a la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce
treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.


